
CTIHODNÁ

MATKA

MARIE ELEKTA
„QDJEŽÍŠE

zax-ťADATELxA KARMELU
VPBAZE

Vydal
kláštor bosých karmé'litek na Hradčanech



Ctihodná Matka Marie Elekta od ]ežíše
(dle staré klašterní rytiny).



CTIHODNÁ MATKA

MARIE ELEKTA
OD JEŽÍŠE

Z ŘÁDU BOSÝCH KARMELITEK,
ZAKLADATELKA

PRAŽSKÉHO KARMELU

%

L. P. MCMXXXV



NIHIL OBSTAT

vavAntonius Stnz, censor.

IMPRIMATUR

Pragae, die 20.Mai 1935

Prael. Dr.Theophilus Opatrný,

vícarius gen.

N. C. 6344

\
PHOHLASENIJ—Vučůvosu .majícadekfeqipřapeže Urbana vm.
i jiných papežů, prohlašujWeJomu, co jest psáno v této
knize, nepřikládám jiné vír—ý;néžjaké zasluhují jiná děje
pisná svědectví a podrobujř se bezvýhradně soudu svaté
Církve římskokatolické.

V Praze dne 29. května 1935. BELA DLOUHÁ.





ÚVODEM.

]e-li cílem člověka věčná blaženost &posláním
jeho na zemi je chváliti Boha, pak u světců je to
to poslání zjevnější, aby bylo zřejmo i nechápa
vým a těm, kdo od svého Bohem chtěného po
slání se uchýlili.

]ak jenom na našich patronech národních, na
světcích naší historie můžeme jasně poznávati
ruku Prozřetelnosti, která má své úmysly s kaž—
dým z národů“ a posílá mu jeho vlastní proroky,
jeho kněze, jeho matky, jeho výkupné oběti, aby
svými činy, příklady i svou krví značili jeho ces
tu, usměrňovali národ po této cestě, aby tak do.
spěl k cíli Bohem mu vytčenémul

]ak věkovitě prozřetelnostními jeví se nám
dnes postavy našich světců od sv. Cyrila a Me
thoda počínaje až ke ctih. Matce Elektěl. At byli
světcové z naší české krve nebo ne, Bůh je po—
stavil do naší vlasti včas a s úmyslem, který dří
ve nebo později vysvitl a z něhož zazářila nám
vždy znova vše pořádající, vše ke svému cíli su
noucí, milostivá a milosrdná jeho láska.

Tak nám Bůh poslal slovanské věrozvěsty,
když pro křesťanství chtěl získat slovanské ná
rody. Dal nám matku národa, sv. Lidmilu, aby

7






















































































































